Rodovia Mário Covas, nº 09, Bairro: Coqueiro, Ananindeua/Pa.CEP:67115-00

PORTARIA Nº 207/2024, DE 25 DE JUNHO DE 2024.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO, no uso da

competência que lhe foi delegada pelo DECRETO Nº. 20.823, DE 1º DE JANEIRO DE 2021;

Considerando o comando insculpido no art. 117 da Lei Federal nº 14.133/21, que impõe

à Administração o dever de acompanhar e fiscalizar a execução de seus contratos.

RESOLVE:

ART. 1º - Designar a servidora DENYSE DA SILVA CARDOSO, Coordenadora de

Transporte, Matrícula Funcional nº 262919/1, para atuar como Fiscal do Contrato

Administrativo nº 003.2024.PMA.SEMUTRAN, tomando todas as providências necessárias

para execução dos serviços contratados. O Contrato Administrativo nº

003.2024.PMA.SEMUTRAN foi celebrado entre o Município de Ananindeua/Pa, por meio da

Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito – Semutran e a empresa N DE F A ALVES

LOCADORA DE VEÍCULOS EIRELI, CNPJ  nº. 36.457.533/0001-44, para prestar os serviços

de locação de veículos tipo ônibus urbano, sem motorista e sem combustível, com

acessibilidade, ar-condicionado, com capacidade para no mínimo 23 (vinte e três) e no máximo

29 (vinte e nove) passageiros sentados, com fornecimento de equipamento específico para

monitoramento de veículo em tempo real (rastreador), manutenção, seguro total e

quilometragem livre, pelo período de vigência contratual de 12 (doze) meses, conforme

condições, quantidades e exigências no Estudo Técnico Preliminar (ETP), com possibilidade de

renovação estabelecida pela Lei Federal nº14.133/2021, visando atender a população usuária do

serviço de transporte público coletivo do Município de Ananindeua/PA.

ART. 2°- Designar o servidor JOÃO VICTOR SANCHES DE LIMA, Assessor

Especial, Matrícula Funcional nº 282197, e RAPHAEL SILVA DE SOUSA, Coordenador de

Transporte, Matrícula Funcional nº 24123-7/1, para atuarem como suplentes do titular,

substituindo-o em seus impedimentos e afastamentos legais.

ART. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Rodovia Mário Covas, nº 09, Bairro: Coqueiro, Ananindeua/Pa.CEP:67115-00

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Ananindeua-Pa, 25 de Junho de 2024.

THALLES COSTA BELO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

		2024-06-25T13:14:25-0300
	THALLES COSTA BELO:41012631249